АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2019                                                                                                             №  21
с.Хабазино

	О проведении весеннего месячника

по благоустройству и  санитарной

очистке населенных пунктов

на территории Хабазинского сельсовета

     В целях наведения должного порядка и улучшения санитарного состояния на территории Хабазинского сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края п о с т а н о в л я ю:
1. Объявить проведение весеннего месячника по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке населенных пунктов на территории Хабазинского сельсовета с 14 апреля  2018 года.
2. Руководителям предприятий, учреждений разработать и утвердить
мероприятия по проведению весеннего месячника и наведению должного порядка на подведомственных территориях, принять меры по контролю за соблюдением требований санитарного законодательства на подведомственных территориях.

3. Провести всеобщий субботник на территории сельсовета по
благоустройству и очистке территорий организаций, учреждений всех форм собственности 19 апреля 2019 года.
     4.Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за

собой. Об исполнении постановления информировать в июне 2018 года.
      5.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
Глава сельсовета                                                                                     В.А. Разин
                                                                                    Приложение к

                                                                                    постановлению Админист-

                                                                                    рации  сельсовета
                                                                                    от  __.04.2019  №  __

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

По проведению весеннего месячника по благоустройству
и санитарной очистке населенных пунктов

на территории Хабазинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	Ответственные

	1
	Разбивка цветников и клумб, весенняя посадка зеленых насаждений
	До 20.05.19
	Разин В.А.

Руководители учреждений, предприятий

	2
	Ремонт водопроводных колонок и шахтных колодцев, а так же обеспечить приведение в надлежащее санитарное состояние охранные зоны инженерных сетей и сооружений.
Ремонт существующего водопровода.
	Апрель,

май
	Бушуев В.В.

	3
	Подсыпка земляного полотна
	май
	Разин В.А.

	4
	Вывоз мусора, бытовых отходов, навоза
	май
	Разин В.А.

	5
	Приведение в порядок существующей свалки
	май
	Разин В.А.

	6
	Ремонт фасадов объектов социально-культурного бытового назначения и жилья
	Апрель

май
	Разин В.А.

Руководители учреждений, предприятий

	7
	Приведение в порядок мемориального памятника воинам ВОВ, «Аллеи памяти», памятной доски «Бессмертный полк»
	Апрель

май
	Зуев С.С.

Разин В.А.

	8
	Проведение организационной работы с жителями села по выполнению Правил благоустройства и содержания в надлежащем санитарном порядке дворовых и прилегающих к усадьбам территорий. Проведение рейдов административной комиссией с составлением протоколов
	Апрель

май
	Разин В.А.

Бушуева О.Н.
Колпакова Е.В. (по согласованию)

	9
	Очистка территории кладбища от мусора, ремонт ограды
	апрель

май
	Разин В.А.

	10
	Очистка территорий бесхозяйных домов
	Апрель,

май
	Разин В.А.

	11
	Организовать  регулярное скашивание травы
	В течение лета
	Разин В.А.

Руководители учреждений, предприятий

Заместитель главы Администрации сельсовета                          О.Н. Бушуева